АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2012 № 17

О комиссии по решению спорных вопросов оказания социальной помощи
населению городского округа Стрежевой в 2012 году

На основании части 4 статьи 43 Устава городского округа Стрежевой, в целях

обеспечения порядка оказания социальной помощи населению городского округа
Стрежевой по реализации Городской целевой программы «Социальная поддержка
отдельных категорий населения на территории городского округа Стрежевой в 2012
году», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 21.12.2011 № 804

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по решению спорных вопросов оказания

социальной помощи населению городского округа Стрежевой в 2012 году согласно
приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по решению спорных вопросов оказания
социальной помощи населению городского округа Стрежевой в 2012 году согласно
приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.12.2010 № 886 «О комиссии по решению спорных вопросов оказания
социальной помощи населению городского округа Стрежевой в 2011 году».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 16.01.2012 № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по решению спорных вопросов оказания социальной помощи населению
городского округа Стрежевой в 2012 году

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности комиссии по
решению спорных вопросов оказания социальной помощи населению городского округа
Стрежевой в 2012 году (далее - Комиссия).
 1.2. Комиссия создается и действует при Администрации городского округа
Стрежевой с целью коллегиального решения спорных вопросов по оказанию социальной
помощи гражданам в ситуациях, не урегулированных Порядком оказания социальной
помощи населению городского округа Стрежевой в 2012 году, утвержденным
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 16.01.2012 № 16.
 1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами
городского округа Стрежевой.

2. Права членов Комиссии

 2.1. Члены Комиссии имеют равные права в решении рассматриваемых вопросов.
 2.2.  Члены Комиссии имеют право:
 - вносить предложения о получении от гражданина дополнительных документов;
 - запрашивать сведения, необходимые для решения вопроса об оказании
социальной помощи.

3. Порядок работы Комиссии

 3.1. Комиссия формируется из представителей Администрации городского округа,
Областного государственного бюджетного учреждения «Центр социальной поддержки
населения г. Стрежевого», Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница», Муниципального казённого учреждения Управление образования
Администрации городского округа Стрежевой.
 3.2. Деятельность Комиссии организует председатель или по его поручению
сопредседатель.
 3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в
месяц. На Комиссии рассматриваются заявления граждан с приложением
соответствующих документов в десятидневный срок со дня обращения за помощью.
 3.4.  Заседание Комиссии правомочно при присутствии на нем 2/3 членов
Комиссии.
 3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа
членов Комиссии, участвующих в голосовании, оформляется протоколом заседания,
подписывается председательствующим на заседании и секретарем.
 3.6. Решение об оказании социальной помощи либо об отказе в ее предоставлении
оформляется протоколом заседания Комиссии и в трехдневный срок направляется для

исполнения в Областное государственное бюджетное учреждение «Центр социальной
поддержки населения г. Стрежевого».
 3.7. Организационно-техническую работу Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии.

4. Заключительные положения

 Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением
Администрации городского округа Стрежевой.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 16.01.2012 № 17

СОСТАВ

комиссии по решению спорных вопросов
оказания социальной помощи населению городского округа Стрежевой в 2012 году

Садыкова
Ирина Владимировна

-

первый заместитель Мэра городского округа
Стрежевой, председатель

Дашкина
Людмила Ивановна

-

директор Областного государственного бюджетного
учреждения «Центр социальной поддержки населения
г. Стрежевого», сопредседатель (по согласованию)

Пицуха
Татьяна Борисовна

-

начальник отдела социальных услуг и социального
обслуживания населения Областного
государственного учреждения «Центр социальной
поддержки населения г. Стрежевого», секретарь
(по согласованию)

Емельянова
Валентина Петровна

-

заместитель начальника Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой

Непомнящая
Евгения Владимировна

-

начальник отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой

Питинова
Лариса Леонидовна

-

заместитель начальника отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой

Посысаева
Ольга Борисовна

-

заместитель главного врача Муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
больница»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ